) = =" \\\\"I"[‘?’
POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKAGJIS.A. | PCA N AN
ul. Putawska 469, 02-844 Warszawa faLxan Enirie ‘\\___,/

AKREBYTALH
Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdarsku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych % B e,

ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk i % //_?\

N ——

tel. 663 130 721 "J’}d | \\‘\‘\
e-mail: gdansk@pcbc.gov.pl AB 011 e

\\‘\‘o

) g((

:,/“!

Gdansk, dnia 27 wrzesnia 2021 r.
wydanie 1
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 317/T/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Welina mineralna mata M-17 gr. 100 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Malopolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie, ul. £obzowska 67, 30-038 Krakéw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadza'liceio badania:

A. Oznaczenie prébki

1.

Miejsce pobrania prébki:
u sprzedawcy: Market Budowlany ,DOMO” tukasz Kope¢, 32-410 Dobczyce, ul. Zarabie 4M

Data pobrania prébki: 15 lipca 2021 r. nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: WWB.7782.75.2021)
Data dostarczenia probki: 21 lipca 2021 r. nr protokotu przyjecia probki: 1
. Producent:

0JSC ,Glassworks NEMAN”
8 Korzuka Str., Berezovka, Lida disctrict
Grodno region, 231306, Biatorus

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: partia nr 4365 zmiana nr 3

. Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okresla sie

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probke pobrano w sposéb losowy z 27 opakowan

10.

1.
12,

znajdujgcych sie w magazynie sprzedawcy, na prébke naklejono plombe WINB w Krakowie.
Wielkos$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 27 opakowari
Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) pobranej prébki: 1 opakowanie
Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
(tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 215 z pd2n. zm.),
- rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow

budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1508).

Data przeprowadzenia badania: 13 sierpnia — 9 wrzesnia 2021 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

1. Wyniki badaii odnoszg sig wylgcznie do badanych oblektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inacze] jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczgee realizac)i badan moga byé sktadane w terminie jednego miesigea od daty otrzymania niniejszego sprewozdania.
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B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu ciepinego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatléw i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami oslonigtej plyly grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

_ metoda badania: badanie przy uZyciu jednoprébkowego aparatu plytowego z czujnikiem gestosci strumienia cieplnego

NETZSCH HFM 436/3/0 LAMBDA

- metoda redukcji strat ciepta na krawedziach: izolacja krawgdzi

- typ aparatu: jednoprébkowy, symetryczny
- polozenie aparatu: poziome
- polozenie goracej strony prébki: wierzch

- temperatura érodowiska otaczajacego aparat podczas badania: 20,1 °C
- badania wykonano na probkach przygotowanych wediug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci ciepine materialéw i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami ostonigtej piyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube wyroby

o duzym i $rednim oporze ciepinym
- grubo$é nominalna prébki: 100 mm

- grubosé badanych probek: zmierzona w aparacie pod obcigZzeniem piytg aparatu
- gesto$é prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1.

- data wykonania badania: 8 — 8 wrzesnia 2021 r.

przeliczeniowy
s ; : przeliczeniowy
grubo$é | oogtose | WePSlczynnik) WEpSICRVINIK opér ciepiny dia
= badanej ., | przewodzenia . przewodzenia /
nr probki L probki ciepiny . n grubosci
prébki Kka/m® ciepla [m2KIW] ciepta dla grubosci nominalne]
[mm]} Tkg/m’] Wi(m-K)] nominalnej [M2KIW]
[Wi(m-K)]
1 100,104 18,43 0,0354 2,83 0,0353 2,83
2 100,099 17,13 0,0358 2,80 0,0357 2,80
3 100,117 21,01 0,0329 3,04 0,0329 3,04
4 100,090 18,99 0,0346 2,90 0,0345 2,90
wartos¢ srednia 0,0347 2,89 0,0346 2,89
odchylenie standardowe 0,0013 0,11 0,0012 0,11
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0019 0,07 0,0019 0,07
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% | wspdtczynniku rozszerzenia k = 2,36.
Szczegdtowe wyniki baden przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badari.
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2. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej

w budownictwie — Okreslanie grubos$ci

— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (50 £ 1,5) Pa
- warunki badania: 22,9 °C

— data wykonania badania: 13 sierpnia 2021 r.

wartos¢ srednia :
nr prébki grubos¢ [mm] grubosci p:l::i):rtrizlé:'ll
[mm]
100,0 101,0 24,0 94,0
1 107,0 113,0 107,0 108,5 103 1,0
106,5 98,5 107,0 105,0
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnogci 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96.

3. Sprawdzenie krétkotrwate] nasigkliwosci woda metoda cze$ciowego zanurzeniu — procedura
badawcza wedlug PN-EN 1609:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
krotkotrwatej nasigkliwosci wodg metodg cze$ciowego zanurzenia metoda A

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1609:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 17 — 18 sierpnia 2021 r.

AT L =] : odchylenie niepewnos$¢
nr prébki nasi::?kllrlnv:]osc wart?:clrs:‘l;?dma standardowe rozszerzona
- . [kg/m?] [kg/m?]
1 0,05
2 0,04
3 0.07 0,05 0,01 0,03
4 0,04
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdtczynniku rozszerzenia k = 2,00.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego™:

wartosé i
badana cecha dekiarowana wynik badania kryterium oceny*?? ocena
wspo6tczynnik wynik badania
przewodzenia Ao 0.035 wyréb nie spehia jest zgodny z
ciepta dla VDV/r’n-K A+044-5, =0,035 wymagan gdy: deklarowang
grubosci Ap<A+4044-5, wlasciwoscig
nominainej uzytkowa wyrobu
wynik badania
opoér cieplny dla Ro 2.85 wyréb nie spetnia jest zgodny z
grubosci rrll)zK}W Riean — 0,44 S, = 2,85 wymagan gdy: deklarowang
nominalnej Rp > Ryegn ~ 0,44 - Sy wlasciwoscia
uzytkowa wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

wartosé 3 . :
badana cecha HokiESans wynik badania kryterium oceny"?? ocena
dn 100 mm ik badania ni
wynik badania nie . .
T2) powinien réznié sig od v_vgsr;n; b:::n?
rubosé -5% lub -5 mm* 103 mm grubosci nominalnej dn Jdeklasr,owa\r,l
g +15 % lub +15 mm (r6znica: +3 mm) wigcej niz o tolerancje wiaSciwo écia
* Ta wartost, kidra daje wieksza dla okreslonego uzytkow: rc?bu
lezbows tloanie, poziomu lub klasy awy
mniejszg liczbowq tolerancig.
nasiakiwose wyrsbrie speinia | {0010 20
wodag metoda WS < 1 kg/m? 0,05 kg/m? wymagar gdy wynik deklarowana
czesciowego ’ badania jest wigkszy niz wiasciwoscig
zanurzenia wartos¢ deklarowana uzytkowg wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13162+A1:2015-04 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z welny mineralnej (MW) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci
3) DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH Nr 11-DoP-2019/05/23 z dnia 10.10.2019r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdania.
D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnos$ci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewnos$é wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyna¢ na uzyskane wyniki.

/Sprawozdanie sporzgdzono w postaci elektroniczne;j.*

(Imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujgcej sprawozdanie)**

{podpis przeprowadzajgcego badanie)™

Kierownik Laboratorium
Etektronicznle podpisany
Anna Ew: b ka
A it T
+02'00"
Anna Dgbrowska

(Imie, nazwisko i podpis kicrownika laboratorium)**

* Nigpotrzebne skreslic.
* Sprawozdanie z badait sporzgdzone w postaci elektronicznej opatruje sig kwalifike ym podpi icznym, podpit fanym lub podpi
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